
i/t

Mae i 1

fee

ul.

I.

tint

1.

1

obsint .t 

nt-antoud

-

CHua

bhe

• 78 Nealkoholička:
Cen L film otevřel staré rány 
Autorka úspěšných knih Zápisník 
alkoholičky i Zápisník abstinentky 
Michaela Duffková už šest let abstinuje, 
pomáhá závislým na legálních drogách 
a těší se na červencovou premiéru filmu 
S Terezou Ramba v hlavní roli, který je 
natočený podle jejího životního příběhu.

iI

• 26 Český jazyk hrubne 
Proč je propast mezi spisovnou a hovorovou 

češtinou tak hluboká, vysvětluje 
v rozhovoru pro časopis TÉMA jazykovědec 

a mnohaletý ředitel Ústavu pro jazyk český 
Akademie věd doc. RNDr. Karel Oliva, Dr.

Je podle něj naše mateřština v ohrožení? 
Kdy se narodila spisovná čeština?

went

Se

se|

.,

(/1

gl.

es 4

21. 
lap

.

-X

,Ue

V-

• 62 Kdyby nešlo 0 mě, 
nikdo ani nepípne
Stíhačky s křídly motýlů připevněné na pražský obchodní 
dům Máj vyvolaly obrovský rozruch. Jako ostatně 
každé druhé dílo Davida Černého, který už pětatřicet 
let obohacuje veřejný prostor o nápadité a často vtipné 
instalace, vztahující se k českým dějinám či povaze.

#

j=

th

ue

It. 
i.

. 420 i..

A

Jh

N.

the 
bit ultno

trh

the

gin

1995 toys 
2.7

.

lit, l

l

2 
37233 
31
4 -

38 Umírání muže
Uf 1

být krásné
Narodila se do rodiny

jedné z nejpopulárnějších
televizních hlasatelek
a country muzikanta. 

Její nátura i životní osud 
v 11 ...: ji ovšem zavedly jinam. 

Linda Skarlandtová působí

II

Ir

v Thomayerově nemocnici 
.jako sociální pracovnice 

v tzv. paliativním týmu.
který se stará O nevyléčitelně

/ nemocné.

eu 4/
.

60
in

*%1. &

- valine

SK
n osem 

ertone1
fie

it
Ir rent

t.

Hry cx

tie i

(

:

Tady

A 70 Bodnul mě. A zavládlo ticho
Po pádu totalitního režimu se uznávaný a ceněný filmový 
režisér Jiří Svoboda marně pokoušel v roli předsedy KSČM 
reformovat komunistickou stranu a v prosinci 1992 se stal prvním 
polistopadovým terčem atentátu. Jak na to vzpomíná? A jak 
vnímá nedávný atentát na Roberta Fica?


